2025年６月 30日

各     位

会社名         小野建株式会社

代表者名       代表取締役社長 小野 剛

コード番号     7414  東証プライム・福証

本社所在地     福岡県北九州市小倉北区西港町 12-1

問合わせ先     代表取締役専務管理統括本部長 小野 哲司

℡ 093-561-0036

中央鋼材株式会社の株式取得に関するお知らせ

当社は、この度、中央鋼材株式会社の株式を取得することを決議し、2025 年６月 30 日付で株式を取

得しましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 当社は、「クニづくり・マチづくり・モノづくりに貢献する」を存在意義として、業績の向上を図る

とともに社会貢献と株主還元に積極的に取り組んでおります。

 中央鋼材株式会社は、大阪府に本社を置き、主に鋼板の溶断・プラズマ加工の事業を行っており、そ

の加工技術を背景に安定した業績を確保しております。

 今回、当社は中央鋼材株式会社の株式を取得し子会社化することで、当社グループの加工技術を強化

し、また当社堺スチールセンター及び当社の連結子会社である三協則武鋼業株式会社との連携により、

中央鋼材株式会社の業績向上を目指してまいります。本件株式取得によって当社グループとして企業価

値の向上を図ることができると判断し、同社の株式取得を決定いたしました。

 なお、本日付で前代表取締役社長の松本交司は取締役会長に就任し、代わって三木康裕が代表取締役

社長に就任しております。

２．異動する子会社（中央鋼材株式会社）の概要

（１） 名称 中央鋼材株式会社

（２） 所在地 大阪市住之江区南港東八丁目１番９１号

（３） 代表者の役職・氏名 松本 交司

（４） 事業内容 鉄熔断及びシヤーリング

（５） 資本金 1,000万円

（６） 設立年月日 1952年７月 11日

３．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株

（２） 取得株式数 10,000株

（３） 取得価額
取得価額は相手先との協議により決定していますが、相手先の意向

により非開示とさせていただきます。

（４） 異動後の所有株式数 10,000株（議決権所有割合：100％）

４．日 程

（１） 取締役会決議日 2025年６月 27日

（２） 契約締結日 2025年６月 27日

（３） 株式譲渡実行日 2025年６月 30日

５．今後の見通し

 本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が生じた際には、速

やかにお知らせいたします。

以 上